フード・フォラム・つくば若手の会 「春の学習会 2017」

「乳製品について考える 講演会＆見学会」のご案内

フード・フォラム・つくば会員の皆様

このたび農研機構 畜産研究部門 乳製品開発ユニット 野村将先生、小林美穂先生および「雪印メ

グミルク阿見工場」様、「シャトーカミヤ」様の御協力のもと、下記の通り講演会ならびに見学会を開

催することとなりました。ご多忙中とは存じますがご参加くださいますようお願い申し上げます。

フード・フォラム・つくば若手の会 幹事一同

記

開催日時：平成 29年 5月 12日（金）

午前 11:00-(受付 10:30-)

講演会：「乳製品研究の最近のトピックス」

○乳酸菌の活用による特徴付与（仮）

農研機構 畜産研究部門 乳製品開発ユニット長

野村 将先生

○地域ブランド乳製品の開発に向けて（仮）

       〃       上級研究員 小林美穂先生

場所：農研機構 食品研究部門 １階 第１会議室

※講演タイトルは変更になる可能性があります。

午後 見学会(農研機構食品部門から出発)

訪問先１：雪印メグミルク阿見工場

（茨城県稲敷郡阿見町星の里 22）

内容：工場見学および試食

訪問先２：シャトーカミヤ

（茨城県牛久市中央 3-20-1）

内容：資料館（ワイン製造など）見学

参加費：2,000円(交流会参加者のみ)

※交流会に参加されない方は、牛久駅までバスで送迎します。

募集人数：30名（〆切：平成 29年 4月 24日（月）12：00まで）

※定員となり次第締め切らせて頂きます。１社３名以上参加される場合は、人数調整させていただく

場合がございます。

※見学先関連業種の方のご参加はご遠慮頂く場合がございます。

 ※撮影した写真を HPなどに利用することがありますので、あらかじめご了承ください。

 ※雪印メグミルクでは試食があります。アレルギーをお持ち方は、連絡欄にご記入下さい。

見学先からの依頼があれば、参加者の氏名、企業名、役職などを公開することもありますので、

あらかじめ、ご了承ください。

服装：交流会はシャトーカミヤ内バーベキューハウスで行なう予定でおります。交流会参加者の方は、

各自、ご対応をお願い致します。

申込方法:

フード・フォラム・つくば事務局（担当：高松）

FAX:029-838-8005、TEL:029-838-8010、
住所：茨城県つくば市観音台 2-1-12(農研機構 食品研究部門内)

予定：平成 29年 5月 12日(金)
10 : 30  受付開始 農研機構 食品研究部門
 ｜
11 : 00  講演会 開始
 ｜       昼食（講演会終了後～13：00）
13 : 00  農研機構 食品研究部門 出発
 ｜
13 : 45  雪印メグミルク阿見工場 到着
 ｜       見学会（14：00～15：30）
15 : 45  雪印メグミルク阿見工場 出発
 ｜
16 : 15  シャトーカミヤ  到着
 ｜      見学会（16：30～17：00）
 ｜      交流会（17：00～19：00）
19 : 30  シャトーカミヤ 出発
 ｜
20 : 00（予定）農研機構 食品研究部門 解散
 ｜
20 : 30（予定）TX つくば駅 解散

https://www.naro.affrc.go.jp/nilgs-neo/introduction/chart/0704/index.html

	「乳製品について考える　講演会＆見学会」のご案内